
Кадастровый отчет по ООПТ зона историко-
природного ландшафта местного значения «Государев

пруд»

1. Название особо охраняемой природной территории (далее - ООПТ):
зона историко-природного ландшафта местного значения «Государев пруд»

2. Категория ООПТ:
зона историко-природного ландшафта

3. Значение ООПТ:
Местное

4. Порядковый номер кадастрового дела ООПТ:
Данные отсутствуют

5. Профиль ООПТ:
Ландшафтный.

6. Статус ООПТ:
Действующий

7. Дата создания:
06.12.1991

8. Цели создания ООПТ и ее ценность:
Данные отсутствуют

9. Нормативная основа функционирования ООПТ:
Правоустанавливающие документы:

Категория Орган власти Дата Номер Номер Краткое содержание

Решение

Александровский
районный Совет
народных
депутатов
Владимирской
области

06.12.1991 1

Об утверждении
списка объекта
природоохранного,
рекреационного,
историко-
культурного
назначения и
правил их
использования и
охраны

Кадастровый отчет составлен ИАС «ООПТ России» (oopt.aari.ru) 28.03.2024 1



Решение

Совет народных
депутатов
Александровского
района
Владимирской
области

22.12.2020 46

Об утверждении
Положения о зоне
историко-
природного
ландшафта
местного значения
«Государев пруд»

Рассмотрев представление Главы
администрации Александровского района от
23.10.2020 № 01-29-1859, руководствуясь
Федеральным законом от 14.03.1995 № ЗЗ-ФЗ
«Об особо охраняемых природных
территориях», Законом Владимирской области
от 08.05.2008 № 88-03 «Об особо охраняемых
природных территориях Владимирской
области», Совет народных депутатов
Александровского района РЕШИЛ: 1.
Утвердить Положение о зоне историко-
природного ландшафта местного значения
«Государев пруд» согласно приложению к
настоящему решению. 2. Настоящее решение
вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Категория Орган власти Дата Номер Номер Краткое содержание

Индивидуальное положение об ООПТ, паспорт ООПТ, охранное обязательство, другие документы по
организации и функционированию ООПТ:

Категория Орган власти Дата Номер Номер Краткое
содержание

Решение

Александровский
районный Совет
народных депутатов
Владимирской области

29.01.1993 8

О дополнении к решению от 06.12.1991 № 1
"Об утверждении списков объектов
природоохранного, рекреационного, историко-
культурного назначения и правил их
использования и охраны

10. Ведомственная подчиненность:

11. Международный статус ООПТ:
Не присвоен

12. Категория ООПТ согласно классификации Международного союза охраны природы (МСОП,
IUCN):
Данные отсутствуют

13. Число отдельно расположенных, не граничащих друг с другом участков территории/акватории
ООПТ:
Данные отсутствуют

14. Месторасположение ООПТ:
Центральный федеральный округ, Владимирская область, Александровский район.

15. Географическое положение ООПТ:
Данные отсутствуют

16. Общая площадь ООПТ:
18,5 га

17. Площадь охранной зоны ООПТ:
Данные отсутствуют

18. Границы ООПТ:
Данные отсутствуют

19. Наличие в границах ООПТ иных особо охраняемых природных территорий:
Отсутствуют

Кадастровый отчет составлен ИАС «ООПТ России» (oopt.aari.ru) 28.03.2024 2



20. Природные особенности ООПТ:
Основные охраняемые виды:

Algae and other protists (Водоросли и другие простейшие)
Среди представителей группы на ООПТ охраняемые таксоны и популяции не зафиксированы

Bacteria and Archaea (Бактерии и археи)
Среди представителей группы на ООПТ охраняемые таксоны и популяции не зафиксированы

Bryophytes (Мохообразные)
Среди представителей группы на ООПТ охраняемые таксоны и популяции не зафиксированы

Fungi, lichens and fungus-like organisms (Грибы, лишайники и грибоподобные организмы)
Среди представителей группы на ООПТ охраняемые таксоны и популяции не зафиксированы

Invertebrates (Беспозвоночные животные)
Среди представителей группы на ООПТ охраняемые таксоны и популяции не зафиксированы

Vascular plants (Сосудистые растения)
Среди представителей группы на ООПТ охраняемые таксоны и популяции не зафиксированы

Vertebrates (Позвоночные животные)
Среди представителей группы на ООПТ охраняемые таксоны и популяции не зафиксированы

Суммарные сведения по биологическому разнообразию

Группа организмов
Всего

видов на
ООПТ

Виды в
КК

России

Виды в
региональных

КК

Виды в
Красном
списке
МСОП

Algae and other protists (Водоросли и другие простейшие) 0 0 0 0
Bacteria and Archaea (Бактерии и археи) 0 0 0 0
Bryophytes (Мохообразные) 0 0 0 0
Fungi, lichens and fungus-like organisms (Грибы, лишайники и
грибоподобные организмы)

0 0 0 0

Invertebrates (Беспозвоночные животные) 0 0 0 0
Vascular plants (Сосудистые растения) 0 0 0 0
Vertebrates (Позвоночные животные) 0 0 0 0

Уникальные с научной, познавательной, эстетической точек зрения природные и культурно-
исторические объекты:
Данные остутствуют.

21. Экспликация земель:
Данные отсутствуют

22. Негативное воздействие на ООПТ (факторы и угрозы):
Данные отсутствуют

23. Юридические лица, ответственные за обеспечение охраны и функционирование ООПТ:
Государственное бюджетное учреждение Владимирской области «Единая дирекция особо
охраняемых природных территорий Владимирской области»
Юридический адрес организации: 600022, Владимирская обл, Владимир г, Ленина пр-кт, 59
Почтовый адрес организации: 600022, Владимирская обл, Владимир г, Ленина пр-кт, 59
Телефон: 8 (4922) 54-00-64, (4922) 54-05-99, (4922) 54-07-20
Факс: 8 (4922) 54-06-99
Адрес электронной почты: edoopt@yandex.ru
Адрес в сети Интернет: http://edoopt.ru/
Дата государственной регистрации юридического лица: 02.11.2009
ОГРН: 1093328004440

Кадастровый отчет составлен ИАС «ООПТ России» (oopt.aari.ru) 28.03.2024 3

mailto:edoopt@yandex.ru
http://edoopt.ru/


ФИО руководителя: Турышкин Лев Валерьевич
Должность: Начальник Дирекции
Служебный телефон: 8 (4922) 54-00-64
Адрес электронной почты: edoopt@yandex.ru
Заместители и руководители подразделений:
Начальник отдела охраны окружающей среды Боровков Евгений Александрович (телефон: (4922) 54-
07-20)
Начальник отдела информации Сафоничев Эдуард Валерьевич (телефон: (4922) 54-06-99)
Начальник отдела охраны Боровков Евгений Александрович (телефон: (4922) 54-07-20)
Главный бухгалтер Скорина Елена Павловна (телефон: (4922) 54-05-99)
Документовед Агеева Наталья Викторовна (телефон: (4922) 54-06-99)

24. Сведения об иных лицах, на которые возложены обязательства по охране ООПТ:
Данные отсутствуют

25. Общий режим охраны и использования ООПТ:
Данные отсутствуют

26. Зонирование территории ООПТ:
Зонирование отсутсвует.

27. Режим охранной зоны ООПТ:
Охранная зона отсутствует.

28. Собственники, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков,
находящихся в границах ООПТ:

29. Просветительские и рекреационные объекты на ООПТ:
Данные отсутствуют

Кадастровый отчет составлен ИАС «ООПТ России» (oopt.aari.ru) 28.03.2024 4

mailto:edoopt@yandex.ru

	Кадастровый отчет по ООПТ зона историко-природного ландшафта местного значения «Государев пруд»

